Dat. Paniscole, Dertusen. Dioc. non. novemb. a. xviii. 
Expedit v. idus novemb. a xviii. - A. de Campis. 
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Ber.edfrto Xlll concede indulgencw.s a los que ayuden a rec0t1struir un 
puente sobre el Ebro en Zc,rago::a. 
Arch. V al., Reg. Avin. 337 f. 335 Perpiiíán, 23 marzo 1409 

Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis, salt. etc. Par
ticipes mer~dis efficiuntur qui honorum operum se constiuunt adintores. 
Pro parte siquidem dilectorurn fiforum iuratorum et procerum civitatis 
Cesaraugustan. expositum extitit corarn nobis quod pridem magna pars 
ponfo supra fluviurn Yberis prope :iictam civitatem, non sine magnis labo
ribus et expensis constructi , fuit aquarurn inundatione et aliis casibus for
tuitis eversa, pro cuius refectione et conservatione expensas multas subire 
cogur:tur quas sine fidelium auxilio commode supportare non possunt. Nos 
autem talibus fabricis manum porrigere adiutricem pium apud Deum et 
meritorium reputantes ac proinde attendentes quod ínter holocausta virtu
tum illud Deo illud acceptabilius cccurrit quod de pinguedine caritatis dier
tur, Christifideles ad hec et alia misericordie opera libenter invitamus et ut ad 
ea fo~cius animentur quo maius exinde animarum commodurn se speraYerint 
adipisci nonnumquam pro hiis temporabilus suffragiis eis numera prorrigimus 
spiritualium gratiarum. Ut igitur p)ns ipse v:ileat debite reparari universi
ta.ten: vestram monemm, rogamus et hortamur attente in remissio:Iem vobis 
peccaminum iniungentes quatinus de bonis a DEo (sic) vobis a Deo collatis 
ad hoc pias elemosina;; et grata caritatis subsidia erogetis ut per subven
tionem vesrram huiusmodi d ictus pons reparari valeat vosque per bec et 
alia bona que Domino inspirante feceritis possitis ad e:erne felidatis gau
dia pervenire. Nos enim de omnipeotentis Dei misericordia et beatorum Pe
tri et Pauli apostolorum eius au::toritate confisi omnibus vere penitemibus 
et confessis qui ad reparationem et reedificationem huiusmodi unum, duos, 
tres, quator vel quinque homines pro die propiis tenuerint tot annos et 
tot quadragenas quot homines tenuerint ut prefertur, aliis vero qui ad 
reparationem et reedificationem eandem manus porrexerint adiutricea cen
tum dies tociens quociens hoc fecerint de iniunctis eis penitenciis miseri
corditer relaxamus presentibus post decenn:um minime valituris quas mitti 
per questiarios districtius prohibemus eas si secus actum fuerit canre iuribus 
decernent~ . Ceterum ut omnia et singula que pro relaxationis huiusmodi 
consequenda gratia offerri contigerit ve! donari in usus ad quos oblata 1rel 
donata fuerint integre convertantur sub interminatione divini iudicii distri
ctius inhibemus, ne quis cuiuscumque status vel conditionis existat quic
quam de oblatis ve] donatis ipsis s:bi aliquatenus appropiet vel usurpet . Si 
quis autem hoc attemptare presurnpserit non possit a reatu presumptionis 
huiusmodi ab aliquo nisi apud sedem apostolicam ac satisfactione debita per 
eum de illis que sibi appropiaverit ve! ust:rpaverit realiter prim impensa, 
preterquam mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium 01:1tinere.